

PM Rotel IV (Dnr KS 2022/757)

Anmälan om svar på remiss av Vård och behandling av provocerad vulvodyni – Nationella rekommendationer och indikatorer till beslutsfattare och stöd till vårdpersonal

Remiss från Socialstyrelsen

Förslag till beslut

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.
Anmälan om svar på remissen godkänns.

Föredragande borgarrådet Alexander Ojanne

Sammanfattning av ärendet

Socialstyrelsens kunskapsstöd om Vård och behandling av provocerad vulvodyni är en del av regeringens satsning på kvinnors hälsa och bör ses i sammanhanget av andra stödjande dokument som Socialstyrelsen tagit fram på området, såsom nationella riktlinjer för vård vid endometrios och det nyligen publicerade kunskapsstödet om graviditet, förlossning och tiden efter. Socialstyrelsens förhoppning är att dessa dokument ska fungera tillsammans som stöd för att utveckla vården för kvinnor. Ett annat syfte med kunskapsstödet är att vård och behandling för patientgruppen blir jämlik över landet, något som inte är fallet i dagsläget. Socialstyrelsen rekommenderar att det ska finnas tillgång till specialiserad vård i regionerna, i form av multiprofessionella team specialiserade på provocerad vulvodyni, antingen på en vulvamottagning eller på en kvinnoklinik.

Kunskapsstödet vänder sig till beslutsfattare i hälso- och sjukvården, till exempel i rollen som politiker, tjänsteman eller verksamhetschef, och till de som möter patienter i sitt arbete.

Socialstyrelsen har skickat ärendet på remiss till Stockholms stad för yttrande. På grund av kort remisstid har remissen har besvarats med stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Föredragande borgarrådets synpunkter

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen godkänner anmälan om svaret på remissen.

Stockholm den 15 mars 2023

Alexander Ojanne

Bilagor

1. Vård av behandling och provocerad vulvodyni – nationella rekommendationer till beslutsfattare och stöd till vårdpersonal, dnr KS 2022/757-1.4
2. Vård av behandling och provocerad vulvodyni – rekommendationer med tillhörande kunskapsunderlag och hälsoekonomisk konsekvensanalys, dnr KS 2022/757-1.2
3. Metodbeskrivning, dnr KS 2022/757-1.3
4. Tillstånds- och åtgärdslista, dnr KS 2022/757-1.1

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Ärendet

Socialstyrelsens kunskapsstöd om Vård och behandling av provocerad vulvodyni är en del av regeringens satsning på kvinnors hälsa och bör ses i sammanhanget av andra stödande dokument som Socialstyrelsen tagit fram på området, såsom nationella riktlinjer för vård vid endometrios och det nyligen publicerade kunskapsstödet om graviditet, förlossning och tiden efter. Socialstyrelsens förhoppning är att dessa dokument ska fungera tillsammans som stöd för att utveckla vården för kvinnor. Ett annat syfte med kunskapsstödet är att vård och behandling för patientgruppen blir jämlik över landet, något som inte är fallet i dagsläget. Socialstyrelsen rekommenderar att det ska finnas tillgång till specialiserad vård i regionerna, i form av multiprofessionella team specialiserade på provocerad vulvodyni, antingen på en vulvamottagning eller på en kvinnoklinik.

Kunskapsstödet vänder sig till beslutsfattare i hälso- och sjukvården, till exempel i rollen som politiker, tjänsteman eller verksamhetschef, och till de som möter patienter i sitt arbete.

Rekommendationerna fokuserar på diagnostisering, basbehandling, fortsättningsbehandling och specialiserad behandling. Utöver diagnostisering och behandling berör rekommendationerna även vårdens organisering i form av multiprofessionell teambehandling. I kunskapsstödet ger Socialstyrelsen rekommendationer om vård och behandling vid provocerad vulvodyni, samt förslag till hur vården för personer med provocerad vulvodyni kan organiseras mer effektivt för att stärka vårdkedjan och tydliggöra remitteringsvägarna.

Rekommendationerna bygger på bästa tillgängliga kunskap och ska stimulera användningen av effektiva åtgärder, och vara ett underlag för öppna och systematiska prioriteringar i hälso- och sjukvården. Rekommendationerna bör enligt Socialstyrelsen påverka resursfördelningen i hälso- och sjukvården, så att förhållandevis mer resurser fördelas till högt prioriterade hälsotillstånd och åtgärder än till dem som har fått låg prioritet.

En slutlig version kommer att färdigställas efter inkomna synpunkter på de rekommendationer och slutsatser som nu finns.

Remissammanställningen

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 30 augusti 2022 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontoret anser att det är av stor vikt att kvinnors hälsa stärks och att vården som specifikt riktas till kvinnor förstärks.

Stadens verksamheter arbetar inte med den här typen av hälso- och sjukvård, men samarbetar med regionen på stadens ungdomsmottagningar och stadsledningskontoret anser att det är av vikt för stadens medarbetare att ha kännedom om de rekommendationer för vård och behandling av provocerad vulvodyni som Socialstyrelsen har tagit fram.

Stadsledningskontoret instämmer med Socialstyrelsen att dessa nationella rekommendationer kan skapa bättre förutsättningar för en mer nära vård för patienterna och en minskad belastning på vulvamottagningarna. Stadsledningskontoret anser vidare att vägledning i arbetet med att stärka vårdkedjan skapar förutsättningar för en mer jämlik vård.